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En kirke for framtiden 

Jan Otto Myrseth,
biskop 

Lill Tone 
Grahl-Jacobsen,

bispedømmerådsleder 

Eigil Morvik,
stiftsdirektør

«Kirken den er et gammelt hus» synger vi i en salme, og mange 
forbinder kanskje kirken og det som skjer i kirkerommet med 
noe gammelt for de gamle, men slik er det ikke. Statistikken og 
de mange glimtene i denne årsmeldingen synliggjør at kirken er 
«et hus med mange rom», for mange mennesker i ulike aldre og 
med mange besøk både hverdager og helligdager.

De to siste årene har vi gjennomført et konfirmantprosjekt i 
Tunsberg med mål om å tilby unge en konfirmanttid som møter 
dem der de er på deres premisser. Kristen kunnskap og kristne 
trospraksiser skal fortsatt være sentral i konfirmasjonsforbere-
delsene, men vi må hele tiden være på jakt etter former og ut-
trykksmåter som samsvarer med de unges egne erfaringer, behov 
og ønsker.

Og det gjelder ikke bare konfirmanter. Kirken må alltid være 
i bevegelse, i endring, ikke fordi budskapet endres, men fordi 

evangeliet skal treffe mennesker der de er akkurat nå. Denne 
årsmeldingen synliggjør noe av alt det som skjer i bispedømmet 
av gode ting som bidrar til å skape mer himmel på jord. Vi tror 
kirken er, og vil være, viktig for folks liv både nå og i framtiden. 
Daglig får vi nyheter om krig, vold, ødeleggelse, maktmisbruk, 
katastrofer og konflikter. Mange blir motløse og redde. 

Samtidig opplever vi at mange oppsøker kirken, kirkerommet og 
kirkelige sammenhenger akkurat nå. Ikke fordi kirken har alle 
løsninger, langt ifra, men kirken kan bidra til å skape håp og 
trøst, sette ord på det som er krevende. 

Framtidens kirke er en kirke som også i fortsettelsen lever i troen 
på en levende Gud som er til stede midt i våre liv, i vår tro og vår 
tvil, og som sier: – Fred etterlater jeg dere. Min fred gir jeg dere, 
ikke den fred som verden gir. La ikke hjertet bli grepet av angst 
og motløshet.
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Tunsberg bispedømmeråd 2024-2027: Lill Tone Grahl-Jacobsen (leder, Åpen folkekirke), Gunnbjørg Furuset (nestleder, Nomi-
nasjonskomiteens liste), Jan Otto Myrseth (biskop), Frode Magnar Andersen (prest), Ole Amund Hafell (annen tilsatt), Petter Holm 
(Åpen folkekirke), Jo Hedberg (Bønnelista og Frimodig kirke), Sebastian Kaltoft Hansen (Nominasjonskomiteens liste), Anne Gerd 
Jorde (Nominasjonskomiteens liste) og Inga Stoveland Dekko (uavhengig). 

Ansatte ved bispedømmekonteret 2024 og 2025: Jan Otto Myrseth (biskop), Eigil Morvik (stiftsdirektør), Michael Onsrud 
(kirkefagsjef), Kristin Brønn (HR-leder), Knut Edvard Larsen (rådgiver teologi), Tore Dvergastein (rådgiver kultur), Mari Braut (råd-
giver kirkelig undervisning og læring), Astri Olga Tretterud (rådgiver diakoni og samfunn), Torill Landaasen (rådgiver kommunika-
sjon), Sylvi Fimland (rådgiver HR), Marie Akselsen Liverød (rådgiver HR) og Maria Kirsebom (konsulent administrasjon og HR).

Tunsberg bispedømme omfatter fylkene Buskerud og Vest-
fold og Jevnaker kommune. Det ble opprettet i 1948, og 
domkirken ligger i stiftsbyen Tønsberg. Tunsberg er ett av 
Den norske kirkes elleve bispedømmer. Det er delt inn i ni 
prostier, med 25 kirkelige fellesråd og 99 sokn.

Den norske kirke er organisert slik at de fleste prester er 
ansatt av bispedømmerådet med biskopen som øverste ar-
beidsgiver og prostene som ledere i det daglige arbeidet. De 
fleste andre som jobber lokalt i kirken er ansatt av felles-
rådet med kirkevergen som daglig leder. Bispedømmekon-
toret er et felles sekretariat for biskop og bispedømmeråd, 
og legger til rette for møteplasser og samarbeid på tvers av 
sokn og arbeidsgivere.

Visjon for arbeidet
Vi jobber etter Den norske kirkes visjon som er Mer himmel 
på jord. Vi vil åpne rom for tro, være der livet leves og gjøre 
kirken til mer for flere.

Vi tror kirken er, og vil være, viktig 
for folks liv både nå og i framtiden. 



   

Som landsdekkende folkekirke vil Den norske kirke åpne rom for 
tro og forkynne evangeliet for mennesker gjennom hele livet. 

Det gjør kirken med aktiviteter gjennom ukedagene, med ulike 
former for nærvær i lokalsamfunn og storsamfunn. De åpnes 
særlig knyttet til livets viktigste begivenheter, som fødsel, ung-
domstid, ekteskapsinngåelse og gravferd. 

3 428 347 
medlemmer

60,9 % av befolkningen

370 926
deltar årlig i 
gudstjeneste

4504
døpte

5359
konfirmanter

1376
vielser

7585
gravferder

Tunsberg i tall 2024 og 2025

Kirken åpner 
rom for tro
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OG FORRESTEN – gudstjenestelivet lokalt, med mål om refleksjon og endring, er tatt opp i forbindelse med biskopens visitaser 
og skal følges opp videre.    Drop-in-bryllup på valentinesdagen har ført til at 56 par er blitt viet i Tunsberg i 2024 og 2025.    Vi har en 
økning av unge voksne mellom 25 og 35 år som er døpt, fra 1 i 2024 til 11 i 2025.    Bispedømmet har begge årene invitert til kultur- og 
naturvandringen Samtaler langs Tunsbergleden og oppfordret til økt samarbeid rundt pilegrim gjennom møter med lokale fellesskap.

Prosjektet er initiert av Tunsberg bispedømmeråd, med bak-
grunn i en nasjonal medlemsundersøkelse og tilbakemeldinger 
fra prostiene. Selv om andelen unge som velger kirkelig konfir-
masjon i Tunsberg er stabil, med nesten 70 prosent i snitt, meldte 
alle prostiene om utfordringer og behov for nytenkning.

Derfor har konfirmasjon vært høyt på agendaen i Tunsberg de 
siste to årene, blant annet gjennom samlinger og samtaler. Det er 
også delt ut stimuleringsmidler til tolv prosjekter som har testet 
ut nye måter å møte de unges livsverden på.

– Vi har samarbeidet tett med menigheter, prostier, fagmiljøer 
og institusjoner. Målet er ikke en konklusjon etter tre år, men å 
skape en bevegelse, sier prosjektleder Mari Braut ved bispedøm-
mekontoret.

Gjennom samtaler og fagsamlinger har prosjektet også hatt 
særlig fokus på konfirmasjon for alle, eller HEL-konfirmanter. 
Målet er å styrke kompetansen, øke bevisstheten og utvikle en for-
utsigbar systematikk for konfirmanter med funksjonsvariasjoner.

Tunsberg har fulgt opp Kirkerådets vedtak om å styrke bispe-
dømmerådet som strategisk lederorgan. Det er etablert faste mø-
teplasser for råd og ansatte på ulike nivåer.

I 2024 og 2025 har Samråd samlet folkevalgte for å styrke 
samhandlingen mellom lokalkirken og kirkens besluttende organ 
(bildet). Det er også gjennomført ledersamlinger og prosti-
samtaler for kirkeverger og proster, og bispedømmekontoret 
har besøkt alle prostiene.

Folkevalgte på alle nivåer har fått opplæring i roller og an-
svar, og menighetene har fått opplæring i verktøyet Kirka vår 
– samlet plan for arbeidet i soknet. Planen vedtas av me-
nighetsrådet og utarbeides sammen med ansatte.

Lill Tone Grahl-Jacobsen, bispedømmerådsleder

– Å være sammen og spille på lag har stor 
betydning.

Slik åpner Tunsberg rom for tro

Konfirmantprosjekt 2024-2026 Samhandling og strategi
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Den norske kirke er en viktig del av lokalsamfunn over hele Norge. 
Kirken møter mennesker der de er, og bidrar med tilhørighet og 
identitet, kultur og kulturarv, sosialt arbeid og støtte til de som 
trenger det. 

Samtidig er Den norske kirke en misjonerende folkekirke som er 
en del av den verdensvide kirke og samarbeider med aktører over 
hele verden.

130
sorggrupper og 

5227 sjelesorgsamtaler

2391
konserter og 639 andre 

kulturarrangementer

3389
korsangere i alle aldre

2769
deltok på baby- og 
småbanssang årlig

44 
grønne menigheter

70
misjonsavtaler

Tunsberg i tall 2024 og 2025

Kirken er 
der livet leves
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Kirken er 
der livet leves
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Slik er Tunsberg der livet leves

OG FORRESTEN –  samarbeidet mellom skole og kirke lokalt er blitt styrket ved samtaler og møter i forbindelse med visitaser.    Vi 
har hatt årlige nettverksssamlinger med barne- og ungdomsorganisasjonene.   Det er samlet inn 2 722 231 kroner til misjon. 
Pengene blir brukt til å dele budskapet om Jesus verden over gjennom ord og handling.    Det er utarbeidet en samarbeidsavtale mellom 
kunstere og lokale menigheter for å legge til rette for økt samarbeid.     Arbeidet med å sikre lokale beredskapsplaner er igangsatt.            

Tunsberg bispedømme har over flere år samarbeidet med pårø-
rende, nødetater, politikere og støttespillere om to minnemarke-
ringer for trafikkofre og én støttemarkering for etterlatte etter 
selvmord. Dette gjelder Trafikkofrenes dag i Buskerud, Lys til 
ettertanke i Vestfold, og støttemarkeringen Du er ikke alene i 
Vestfold.

I 2025 mistet 111 mennesker livet på norske veier og 727 men-
nesker tok sitt eget liv i 2024. 

– Vi ønsker å formidle støtte og fellesskap, slik at etterlatte og 
berørte ikke føler seg alene i sorgen, sier Astri Olga Tretterud, 
rådgiver for diakoni og samfunn i Tunsberg bispedømme.

Viktigheten av dette bekreftes av pårørende som deler sine er-
faringer på markeringene. Hilde Gudbrandsrud mistet datteren 
Emilia i en trafikkulykke på dårlig føre.

– Jeg fikk sjokk og panikk. Jeg mistet mitt eneste barn. Det 
som hjalp meg, var å snakke med noen som hadde opplevd det 
samme. Da fikk jeg en ro jeg hadde ventet lenge på, sa hun.

Tunsberg bispedømmeråd har vedtatt en lokal handlingsplan for 
klima, miljø og bærekraft fram mot 2030. Planen følger opp Kir-
kemøtesaken «Mer himmel på en truet jord».

Bispedømmerådet vil blant annet arbeide for flere Grønne 
kirker og økt kompetanse om bærekraft. I 2025 er alle menig-
heter oppfordret til å være grønne og registrere dette i verktøyet 
Kirka vår, for å møte tidens miljø- og fattigdomsutfordringer.

Klimaplanen har fire hovedmål: styrke den teologiske forstå-
elsen av ansvar for skaperverket, redusere kirkens egne utslipp, 
påvirke politikk og handlingsmønstre og bidra til erkjennelse og 
endret atferd i møte med klimautfordringene.

Bildet er fra bærekraftsuka til Kirkens korskole Nøtterøy.
                                                                    

Lill Tone Grahl-Jacobsen, bispedømmerådsleder

Sammen for pårørende Klimaplan for en truet jord

– Målet er at arbeidet ikke bare blir ord, 
men konkrete handlinger.
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Kirken utforsker hele tiden hvordan den kan åpne opp og invitere 
flere. Det handler om å bygge inkluderende fellesskap der alle 
blir tatt imot, føler seg trygge og får mulighet til å delta. 

Mange av de som deltar i de ulike fellesskapene gjør en stor frivil-
lig innsats som er helt avgjørende for at menighetene skal kunne 
opprettholde det høye aktivitetsnivået. Når mange får være med 
å bidra bygges tilhørighet og gjensidighet, og felleskapet styrkes.

6000
frivillige

3347
andakter på aldershjem 

og institusjoner

57
sokn hadde åpen kirke

37 
menigheter hadde tilbud til 

de med funksjonsvariasjoner

41 905 464
kr. ble samlet inn til gode 
formål, internt og eksternt

408
fikk nattverd hjemme 

eller på institusjon

Tunsberg i tall 2024 og 2025

Kirken er
mer for flere
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Kirken er
mer for flere
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– Vi må våge å tenke nytt og drøfte hvordan vi bruker ressursene 
våre, sier Eigil Morvik, stiftsdirektør i Tunsberg bispedømme.

Utgangspunktet er webinaret Husk meg!, der Morvik er én 
av flere som reflekterer over kirkens arbeid i institusjoner. 

Kirkens samarbeid med helse- og omsorgsinstitusjoner har 
lange tradisjoner. Dette er en del av beboernes rett til å utøve tro 
og livssyn. Samtidig har over 80 prosent av beboerne i sykehjem 
i dag en demensdiagnose. Det stiller nye krav til oss som kirke, 
og gjør det nødvendig å videreutvikle arbeidet. 

Webinaret er utviklet av bispedømmet på bakgrunn av ny 
kunnskap i feltet som viser at sang og musikk er det viktigste 
kommunikasjonsmiddelet i møte med mennesker som bor på 
institusjoner i dag. Bildet er av diakon Torun E. Ruud som har 
faste sangstunder for demente på Sundjordet bofellesskap i Hole.

I tillegg til webinaret har temaet blitt løftet fram i en egen fag-
samling i domprostiet, i faste møtepunkt i visitaser med kommu-
nal helseledelse, og i flere interne samtaler om framtidig praksis.

Rekruttering handler både om å være et attraktivt fellesskap og 
om å utvikle kirken som en god arbeidsplass. Samtidig viser stu-
diesteder til lav søkning til presteutdanningen over flere år.

I Tunsberg har vi jobbet målrettet med å profesjonalisere 
rekrutteringsarbeidet gjennom kursing og mer treffsikre an-
settelsesprosesser, der utlysningstekster i større grad er tilpasset 
lokale behov. Dette skjer i samarbeid med proster og menighetsråd.

HR-avdelingen i Tunsberg er også aktive i nasjonale fagteam 
knyttet til rekruttering og ansettelsesprosesser.

Det er etablert gode rutiner for oppfølging av studenter i 
det vigslingsforberedende programmet Veien til vigsling (VTV)
for kommende prester, kateketer, diakoner og kantorer. For 
prestestudenter inngår også stiftspraksis. De siste to årene har 
vi fulgt opp 30 VTV-studenter, hvorav 13 har vært i stiftspraksis.

 Det er også utarbeidet en regional og strukturert kompetan-
seutviklingsplan for prestene for perioden 2024–2028.

Bildet viser nyansatte prester i Tunsberg i 2025.

Slik er kirken i Tunsberg mer for flere

Husk meg! – om institusjonsarbeid Rekruttering og kompetanse

OG FORRESTEN – gjennom en nasjonal samarbeidavtale med Bufetat er vi med på å rekruttere fosterhjem i samarbeid med me-
nighetene.    Vi har arrangert inspirasjonskveld om inkluderingsarbeid for mennesker med funksjonsvariasjoner.     Vi har hatt fokus 
på menn og livsmestring gjennom seminarer og kurs i samarbeid med andre samfunnsaktører.    Medarbeiderundersøkelsen fra 
2023 er fulgt opp i alle prostiene.    Det jobbes med å reduserer sykefraværet ved å styrke samarbeidet med prostene og NAV.
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12
visitaser til lokale

menigheter

13 
vigslinger – ti prester, en 
kateket og to diakoner

Tunsberg i tall 2024 og 2025

Jan Otto Myrseth er en av landets 12 biskoper. Biskopene har et 
særskilt ansvar for kirkens lære og skal bidra til å fremme enhet i 
kirken og med andre kirker.

Myrseth har tilsyn med den kirkelige virksomheten i Tunsberg 
gjennom å besøke menigheter ved planlagte bispevisitaser. For-
målet er å støtte, inspirere og veilede menigheter og ansatte, og 
gjøre kirkens nærvær synlig i lokalsamfunnet.

Myrseth ønsker gjennom visitasene å styrke nærheten til enkelt-
menighetene og ha søkelys på kirkens rolle i samfunnet, samar-
beid med andre, og åpnere og mer tilgjengelige kirker for alle.

Biskopen vigsler, altså innvier, prester, diakoner, kateketer og 
kantorer som skal begynne i kirkelig tjeneste. Før de starter på  
programmet Veien til vigsling (VTV), har biskopen en samtale 
med kandidatene for å vurdere om de er klare for tjenesten. Vi-
dere veileder han dem frem mot vigsling.

Biskopen vigsler også nye kirker og forsamlingslokaler. Han god-
kjenner endringer i kirkebygg og kirkerom, og nytt utstyr og in-
ventar.

Biskop
Jan Otto Myrseth
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Biskop
Jan Otto Myrseth
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OG FORRESTEN – biskopen sitter i ulike verv og utvalg. Han har vært medlem av Bispemøtets arbeidsutvalg og vært oppnevnt 
som Bispemøtets representant i LHBT+-utvalget og i Nemnd for gudstjenesteliv. Fram til utgangen av 2024 var han også medlem av 
høyskolestyret ved VID vitenskapelige høyskole.   Han har også invitert 120 prester til prestesamling i Drammen i 2024, og 500 
ansatte i Tunsberg til Stiftsdag i Tønsberg i august 2025.

Som kirkelig leder har biskopen en naturlig plass i det offentlige 
rom. De to siste årene har Myrseth særlig løftet fram viktigheten 
av selvmordsforebyggende arbeid, ikke minst blant menn. 
Han understreker behovet for å fjerne stigma – både rundt det å 
være i krise og det å være pårørende. Selvmordsforebygging har 
også vært et punkt i Tunsbergs handlingsplan gjennom seminarer 
og kurs om menn og livsmestring. 

I 2025 var Myrseth også sentral da kirken ga sin unnskyld-
ning til skeive for den smerten kirken har påført dem. Han har 
sittet i kirkens LHBT+-utvalg siden 2018 og vært en tydelig stem-
me for skeives rettigheter. 

– Kirkens praksis og lære har gjort livet enda vanskeligere for 
mange. Unnskyldningen er et ugjenkallelig skritt på veien mot å 
skape en kirke som er trygg for alle, sier Myrseth – og understre-
ker samtidig at kirken kan legitimere to syn på ekteskapet.

– Kirken er et trosfellesskap, ikke et meningsfellesskap. Vi må 
kunne leve sammen i enhet, men uten enighet, sier han.

I august 2025 ringte nærmere 70 kirker i Tunsberg med klokkene 
for den lidende sivilbefolkningen i Gaza, sammen med kirker 
over hele Norge, vår søsterkirke i Palestina og Det hellige land, 
Svenska kyrkan og kirken i Finland. Bakgrunnen var daglige mel-
dinger om en stadig mer alvorlig situasjon, som har utviklet seg 
til en humanitær katastrofe.

Allerede i mai samme år uttrykte Bispemøtet sin dype bekym-
ring i en felles uttalelse: Alle mennesker er skapt i Guds bilde og 
har samme ukrenkelige verdi. Derfor kan vi ikke være tause når 
mennesker fratas sin menneskelighet. 

Biskopene tok også avstand fra retorikk som legitimerer over-
grep ved å vise til Guds vilje.

Bispekollegiet understreket at kirken ber for alle som er ram-
met, og for dem som har myndighet og ansvar. Oppfordringen 
var tydelig: Be med oss: 

I det offentlige rom Biskopene med uttalelse om lidelsene i Gaza 

Herre, gjør oss til redskap for din fred! 
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mer himmel på jord 
ved å åpne rom for tro, være 

der livet leves, og gjøre kirken 
til mer for flere.

Vi ønsker å skape

Følg Tunsberg bispedømme i sosiale medier og 
les mer om oss på vår nettside kirken.no/tunsberg (følg QR-koden). 


